
 
 
 
 
 
 
 

引渡しへの御協力ありがとうございました 

 暑い日が長く続く今年の夏でしたが，一雨ごとに秋の訪れを感じるようになってき

ました。熱中症の指数をまだ気にしながらの活動が続いていますが，子供たちは元気

いっぱいです。 

さて，９月６日（水）は授業参観を予定しておりましたが，大雨の影響で急遽授業

参観を中止し，保護者への引渡しと変更いたしました。また，９月１２日（火）は不

審者の目撃情報があったことから，この日も保護者への引渡しとしました。２週続け

ての緊急下校体制となりましたが，保護者の皆様には都合をつけて御来校いただき，

すべての児童を迅速に引き渡すことができました。御協力に大変感謝申し上げます。 

９月，１０月と様々な行事が盛りだくさんです。コロナやインフルエンザが増加傾向にあり，仙台市内でも複

数校において学級閉鎖措置が行われていますので，感染状況を踏まえ教育活動の取組も工夫してまいります。御

家庭におきましても手洗いやうがいなどの感染対策をしていただくとともに，体調が優れないときには無理をし

て登校をさせないなど感染拡大防止に御協力をお願いいたします。 

 

 

 

6 年 陸上記録会 

 ９月１２日（火）に行われた陸上記録会（若林・宮城野区大会）に

6年生児童が参加し，自己記録の更新を目指して力一杯頑張りました。

競技での頑張りはもちろん，仲間を懸命に応援したり，公共のマナー

を守った行動をしたりするなど，さすがは荒町小の6 年生という姿が

見られました。 

 大会を通して，目標に向け努力すること，仲間のために自分の力を

発揮することなど多くのことを学んだ6 年生。今後の活躍も楽しみで

すね。 

  

陸上記録会壮行会 

 ９月１１日（月），翌日に控えた陸上記録会での活躍を願って，「陸上記録

会壮行会」が行われました。５年生児童が会の進行や応援の中心となって下

級生をリードしました。低学年や中学年の児童も事前の練習以上に大きな声

でエールを送り，６年生に気持ちを伝えることができました。６年生も気合

十分で次の日を迎えられたのではないかと思います。運営役の５年生も上級

生として立派に役割を果たしていました。 

 

２年 うみの杜水族館 

 ９月２１日（木），２年生は校外学習で「うみの杜水族館」へ行きました。当

日は小雨交じりの天候ではありましたが，見学には特に影響もなく，しっかり

と学ぶことができたようです。 

 お楽しみのイルカのショーでは，イルカのジャンプや技を見て歓声を上げた

り，拍手をしたりと楽しんでいる様子が見られました。 

令和５年９月２５日 第７号      仙台市立荒町小学校 

    校長 熊谷 裕行 
〒984-0073 仙台市若林区荒町86 
TEL 022-221-3595 FAX 022-221-3597 

http://www.sendai-c.ed.jp/~aramati/ 
       在籍児童数 ４８４名  

あらまちトピックス 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

♧♣♧１０月の主な行事予定♧♣♧ 

日 曜 行事等の予定 

１ 日  

２ 月 3年校外学習荒町商店街お店訪問 委員会活動 

３ 火 4年校外学習 天文台 ★ 

４ 水 SC ★ 

５ 木 ★ 

６ 金 
1学期終業式 全校5校時限 給食あり  
 

７ 土  

８ 日  

９ 月 スポーツの日 

10 火 秋季休業日 

11 水 秋季休業日 

12 木 2学期始業式 全校5校時限 給食あり  

13 金 
1 年中耳検査 読み聞かせ（3 年，にこにこ）
★ 

14 土  

15 日  

16 月 
6年発育測定 代表委員会 
 

17 火 5年発育測定 ★  

18 水 短縮4校時限 SC 

19 木 2年発育測定  さわやか 

20 金 
4年市音楽発表会 1年発育測定  
読み聞かせ（2年） ★ 

21 土  

22 日 宮城県議会議員選挙 

23 月 4年発育測定 臨時代表委員会 

24 火 3年発育測定 ★ 

25 水 にこにこ発育測定 SC 

26 木 全校５校時限 荒町子まもりハロウィン 

27 金 
読み聞かせ（１年，４年） ★ 
４年金融リテラシー出前授業 

28 土  

29 日  

30 月 委員会活動 

31 火 ★ 

＊SC：スクールカウンセラー来校日 
★放課後校庭開放日 
 

１学期通信票をお渡しします 
 １０月６日（金）の１学期終業式の日に，通信票

をお渡しします。 

 １学期は学習や生活の様子を３段階（１年生は２

段階）で評価し，所見での評価は２学期のみ行いま

す。 

 お渡しする通信票はそのまま御家庭でお持ちく

ださい。（２学期始業日に合わせて持たせる必要は

ありません。）２学期分の通信票が配付された際は，

お渡しする１学期の通信票ホルダーに追加してい

ただきますようお願いいたします。 

 通信票の見方等につきましては，通信票と一緒に

お渡ししますので，詳しくはそちらをお読みくださ

い。 

  

 土日や祝日に忘れ物を取りに来るなどのケー

スで学校へおいでになる方がいらっしゃいます。

スクールバンドを指導する職員や，地域の行事に

参加するために職員が出勤している場合があり

ますが，安全管理の観点から校舎内への立ち入り

はお断りしております。御了承ください。 
 


